



Rozwój miast europejskich - klucz odpowiedzi

Geografia

Rozwój miast europejskich - klucz odpowiedzi

Zadanie 1: Na podstawie slajdu zaznacz właściwe określenia:

Odpowiedź: **Miasto starożytne** odznaczało się **regularną** zabudową. W centrum znajdował się **prostokątny** plac, które w Atenach nazywane było **agora**. Od placu rozchodziła się sieć ulic o **chaotycznym przebiegu**. Miasto otoczone było murami obronnymi.

Zadanie 2: Na podstawie slajdu zaznacz właściwe określenia:

Odpowiedź: **Miasta średniowieczne** powstawały na planie **kolistym lub owalnym** z dośrodkowym układem ulic. Często miasta zakładane były **na wzgórzach**. W centrum znajdował się kwadratowy lub prostokątny **rynek** pierwotnie pełniący funkcje **handlowe**, z czasem **reprezentacyjne**. Przy placu wznosił się ratusz i kościół.

Zadanie 3: Na podstawie slajdu zaznacz właściwe określenia:

Odpowiedź: „Idealne” **miasta renesansu** budowane były jako **twierdze**. Zakładane były w układzie **promienisto-dośrodkowym**. W obrębie murów w centrum znajdował się duży plac, do którego przylegały **kamienice z bogato dekorowanymi fasadami i ratusz**. W przypadku większości miast (np. Zamość) główne drogi prowadziły do położonych na peryferiach **rezydencji i zamku obronnego**.

Zadanie 4: Na podstawie slajdu zaznacz właściwe określenia:

Odpowiedź: Nieodłącznym elementem **miasta barokowego** były **magnackie rezydencje pałacowe** z okazałymi **parkami**, pełniące rolę **ośrodka życia towarzyskiego**. Ulice miast **stały się szerokie** a na ich przecięciu pojawiły się place **z fontannami i ogrodami w stylu francuskim**.

Zadanie 5: Na podstawie slajdu zaznacz właściwe określenia:

Odpowiedź: W **miastach epoki przemysłowej** układ zabudowań koncentrował się wokół **kopalń, hut i fabryk** i był oparty na szachownicowym układzie ulic. Przez miasta biegingy **linie kolejowe** oraz, w późniejszym czasie, szerokie ulice przystosowane do **przewozu towarów przez samochody ciężarowe**. Dzielnice robotnicze z kamienicami czynszowymi o bardzo niskim standardzie znajdowały się **w centrum, w pobliżu zakładów przemysłowych**. Pałacyki właścicieli fabryk i domy zbudowane przez klasę średnią budowane były **na obrzeżach miast**.

Zadanie 6: Na podstawie notatek z wcześniejszych pytań przyporządkuj rodzajom miast przykłady ze slajdów:

Odpowiedź:

Miasto starożytne – Rzym

miasto średniowieczne – Paczków

miasto renesansu – La Valetta

miasto baroku – Wiedeń

miasto wczesnej epoki przemysłowej – Żyrardów

miasto socjalistyczne – Nowa Huta



Dziękujemy za skorzystanie z naszych materiałów.

Zespół Edukacji Esri Polska Sp. z o.o.

OBSERWUJ NAS



Platforma edukacyjna



Facebook



Grupa nauczycieli

Geografia